
Základní um   lecká škola
Nerudova 267
385 01 Vimperk

Tel./Fax: 388 411 193
zus.vimperk@centrum.cz
www.zusvimperk.cz

Občasník pro žáky, rodiče a příznivce ZUŠ Vimperk

SZU KAI ˇ

ě

Příspěvek maminky žáka
„Já mám trému, já to asi, mami,

nezvládnu…“ říká sotva sedmi-

letý chlapeček mamince před

vystoupením nejmladších žáků

ZUŠ Vimperk na tradičním

vánočním koncertě, který se konal

14. 12. 2011.
„Neboj se, všechno dobře dopad-

ne, uvidíš, jak Vám všichni zatles-

kají“, uklidňuje ho sympatická paní

učitelka a zanedlouho se ukazuje, že

měla pravdu. Žáci hudební přípravky

za doprovodu p. uč. Zíkové přednesli

a zazpívali hravou formou básničky a

písničky nejen rodičům, příbuzným,

ale i ostatním, kteří se přišli podívat.

Naplněný sál aplaudoval všem

žákům místní ZUŠ, od nejmladších

až po ty už „skoroprofíky“, kteří
předvedli, co se ve svých oborech

naučili.

vyhraněné, nemusí se hned

„zaškatulkovat“, na poznávání

a výběr mají celý rok a od září, podle

toho, který nástroj se jim nejvíce líbí,

budou ve výuce pokračovat.
Chtěla bych, hlavně pedagogům

těch nejmladších, poděkovat za jejich

přístup. Není snadné v dnešní době
přimět děti ke smysluplné činnosti,

která je bude nejen bavit, ale bude

také rozvíjet jejich schopnosti, odhalí

skryté talenty a něco jim do dalšího

života přinese. Poděkování si také

zaslouží rodiče, kteří své děti vedou k

nejrůznějším, ať už uměleckým nebo

t řeba sportovním č innostem.

V dnešní době konzumní společnosti

to není tak samozřejmé a často se

musí kromě financí obětovat i něco

ze svého vlastního pohodlí.
O tom, že práce pedagogů i zájem

a píle dětí nese své ovoce, svědčí

i úspěchy, které si děti vozí

z nejrůznějších soutěží. Tak jim určitě
nezapomeňme držet pěsti i při těch

dalších! Reprezentují nejen sami

sebe, ale i svou školu a naše město!
A co vy? Už máte pro své dítě

vybraný obor na další školní rok?

Možná Vám v rozhodování pomůže,

když se půjdete podívat na některý

koncert během května a června.

Určitě si je nenechte ujít – vždyť
možná už na tom dalším bude

vystupovat právě Vaše dcera, syn,

vnučka…
Michala Švarcová

Vánoční koncert je už dávno za námi,

ale děti se pilně učí dál. Navštěvuji se

svým synem hudební obor vimperské

ZUŠky a sleduji, jak pedagogové s

dětmi pracují, jak se děti pod jejich

vedením rozvíjejí. Hlavně s těmi

nejmladšími v „přípravkách“ je práce

učitelů obdivuhodná. Ve třídě
Mgr. Jany Zíkové se učí poznávat

svět hudby, v jiné krásu tance,

divadla i hravost barev. A víte co?

Všechny to baví, nikdo se nenudí

a každý chce pořád zkoušet něco

nového. Malí hudebníci pronikají do

základů hudební nauky, seznamují

se s nástroji. Zpestřením jejich hodin

je nahlédnutí do vyučování starších

žáků nebo návštěva muzikanta
z vyššího ročníku, který jim ukáže,
jak pěkné hraní může být. Děti
z mateřských škol ještě nejsou



Soutěže ZUŠ

Zpěv

Okresní kolo - Vimperk, 22. 2. 2012

Krajské kolo - Tábor
21. - 22. 3. 2012

V letošním školním roce se mnoho

žáků zúčastnilo různých soutěží.

Nejvýraznější byla účast a umístění

v soutěži vyhlašované MŠMT.

V tomto roce soutěžili hudebníci ve

hře na všechny dechové nástroje,

bicí nástroje a ve zpěvu.

Erika Szpuková,Tereza Malíková,

Duo ZUŠ Vimperk, Trio ZUŠ Vimperk

Natálie Uhříčková, Kateřina Vaňko-

vá, Adéla Billová, Tereza Zámeční-

ková, Zuzana Kubíčková, Eliška

Kůsová

Michaela Vyskočilová

Trio ZUŠ Vimperk

Duo ZUŠ Vimperk, Tereza Malíková

1. místo s postupem

2. místo

3. místo

2. místo

3. místo

Kateřina Gottwaldová

Tomáš Kavan

Lukáš Brabec

Matyáš Bláha, Vojtěch Burian

Martin Vintr

Simona Žižková

Martina Hercová, Tereza Vacíková,
Kateřina Kučerová

Tomáš Kavan

David Herc, Petr Picek, František

Jungvirt, Filip Hrdlička (všichni

trubka), Jiří Půbal, Filip Schartner

(oba lesní roh), Zdeněk Fidler, Viktor

Lesniak (oba tuba), Karel Beránek

(tenor), Tomáš Smaha (trombon)

Matyáš Vilam (trubka), Martin

Probst (tenor)

Jakub Korbel, Jan Doule (oba

trubka), Tereza Malíková (lesní roh)

Petr Picek, Tomáš Smaha (absolutní
vítěz krajského kola)

David Herc, Filip Hrdlička

František Jungvirt,, Jiří Půbal, Filip
Schartner,  Viktor Lesniak, Karel
Beránek

Zdeněk Fidler

Tomáš Smaha

Petr Picek

Příčná flétna

Bicí nástroje

Krajské kolo – Dačice, 20. 3. 2012

Krajské kolo – Jindřichův Hradec
23. 3. 2012

Dechové nástroje žesťové

Okresní kolo – Vimperk
22. 2. 2012

Krajské kolo – Jindřichův Hradec

19. 3. 2012

Celostátní kolo – Kladno
4. - 5. 5. 2012

2. místo

1. místo s postupem

1. místo

2. místo

1. místo

2. místo

3. místo

2. místo

1. místo s postupem

1. místo

2. místo

1. místo s postupem

1. místo

2. místo

3. místo

1. místo

2. místo

Čestné uznání

1. místo s postupem

1. místo

2. místo

1. místo s postupem

1. místo s postupem

1. místo s postupem

1. místo

2. místo

Erika Szpuková

Tereza Vacíková, Kateřina Kučerová

Klára Billová, Michaela Štouralová,

Adéla Billová

Kateřina Mrázová, Eliška Kubálková

Simona Žižková

Martina Hercová

Martin Vintr

Adam Jirsa

Jan Heřta, Tereza Zámečníková

Dechové nástroje dřevěné,

bicí nástroje

Okresní kolo – Prachatice,

23. 2. 2012

Zobcová flétna

Fagot

Saxofon

Klarinet

Foto: Celostátní kolo - Karel Škvrna, Tomáš Smaha, Jana Zíková

ZUŠKA - JARO-LÉTO 2012



V poslední několika letech se uka-

zuje, že výuka v tanečním oboru má

ještě další pozitiva. Kromě toho, že v

přípravném ročníku si malé děti

uvědomují své tělo a jejich základní

pohybové možnosti a také estetič-

nost pohybu, má toto poznání ještě
další plus. A to především v případě
dětí, které mají určitý problém

s koordinací pohybů. Většinou to jsou

děti s LMD (lehká mozková dys-

funkce). V průběhu své práce na ZUŠ
jsem se již několikrát setkala s dětmi,

kterým určité pohybové činnosti činily

velký problém a pokud mohu být

upřímná, tak se jevily jako nemotorné

a zkrátka nezvládající své tělo. Již po

absolvování přípravného studia,

které trvá 1 až 2 roky, byly výsledky

velmi uspokojující. Děti začaly vní-

Další přínos studia v tanečním oboru

Jako korepetitor působím ve škole

teprve druhým rokem. Práce je to

zajímavá, ale také zodpovědná.
Žáci musí reagovat na danou hud-

bu, i když se to ne vždycky daří,
(zejména u malých dětí) proto se jim

občas musím podřídit já. U starších

žáků je zapotřebí, aby hudba měla

pravidelný charakter a je třeba umět

improvizovat, což znamená reagovat

na daný pohyb a zvolit k němu

vhodnou hudbu.
Díky této práci jsem nabyl mnoho

zkušeností s jiným druhem korepe-

tování, protože doposud jsem se

setkal pouze s korepetováním

hudebního oboru.

František ZACH, DiS.
korepetitor tanečního oboru

mat svou fyzickou schránku, což byl

první a základní úspěch. Podařilo se

u nich vyvinout smysl pro vnímání

pohybu do prostoru ve vztahu vlastní

osoby a ostatních dětí. Další výhra

byla v již náročnější oblasti a to

v koordinaci přenášení váhy z jedné

nohy na druhou. Jakmile se zvládne

tato oblast, máme víceméně vyhrá-
no. Poté již následují obtížnější
taneční kroky a prvky, které jsou
náročnější úměrně věku a schop-
nostem dětí.

Pro mě samotnou je práce s těmito
dětmi přínosná v hledání dalších
možností a způsobů, jak s takovými
dětmi pracovat. Zvlášť, když vidím
výsledky a jsem spolutvůrce těchto
výsledků, je to pro mě satisfakce, byť
to není cesta snadná.

BcA. Pavlína Svobodová

ZUŠKA - JARO-LÉTO 2012

Taneční obor
z pohledu korepetitora

- skupiny od 6 lidí

- děti od 4 let

- všechny úrovně i konverzace

- nově příprava na maturitní zk.

Přihlášky a další informace na tč.:

angličtina 775 127 591

němčina 777 310 802

www.jazykovkavimperk.cz

Pilates, SMSystem,

European TaeBo

určeno pro všechny věkové skupiny

- propracovává zádové, břišní

a hýžďové svalstvo svaly jako základ

správného držení těla.

- léčba bolesti zad, skoliózy

páteře, výhřezu meziobratlové ploténky.

Prevence vzniku onemocnění páteře

a celého pohybového aparátu.

- aerobně účinný sportovní systém,

který redukuje tělesnou hmotnost, zvyšuje

svalovou sílu a fyzickou kondici

Pilates

SM System

TaeBo

.

Iva Vastlová

mobil: 602 255 426

e-mail: ivavastlova@tiscali.cz

Instruktor pohybové metody Pilates

Licensed Provider of the Fletcher Towelwork

Certifikovaný cvičitel SM Systému a manuální

terapie, Advanced trener European TaeBo

ORIENTÁLNÍ TANEC

URZ PRO VŠECHNY,
KDO CHTĚJÍ PŘIROZENĚ
PRACOVAT SE SVÝM TĚLEM,
VYJÁDŘIT TANCEM EMOCE
NEBO VYTANČIT STRES.

JE K

Zájemci se mohou hlásit na:

sariskova@seznam.cz  tel.: 776 053540

Šárka Hettnerová

;

nebo se přijít podívat a zkusit tančit:

baletní sál ZUŠ Vimperk - úterý 18.30 - 20.00

Jazykovka Vimperk
opět zahajuje kurzy angličtiny a němčiny od září 2012



Zaměstnanci ZUŠ Vimperk se představují – 1. díl
Rádi bychom využili prostor

v našem občasníku a postupně před-

stavili všechny pracovníky ZUŠ Vim-

perk. V tomto čísle začneme od vede-

ní školy.

ZUŠ Vimperk, Gymnázium Vimperk,

Pražská konzervatoř – obor Fagot,

Univerzita Karlova – PF – obor

Školský management

od 1. 9. 1999 učitel ZUŠ Vimperk
1. 2. 2002 – 30. 6. 2005 učitel ZUŠ
Unhošť, od 1. 2. 2008 do 30. 6. 2008

učitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Stachy, od 1. 8.

2005 ředitel ZUŠ Vimperk

spolupráce s Českým symfonickým

orchestrem, orchestrem Čeští symfo-

ničtí sólisté (CD Symfonické koledy),

hra v komorních souborech a regio-

nálních orchestrech

člen Krajské umělecké rady Jiho-

českého kraje jako vedoucí sekce

dechových nástrojů dřevěných
lektor tvorby školních vzdělávacích

programů v základním uměleckém

vzdělávání v projektu Pilot ZUŠ

LŠU Vimperk, Gymnázium Strako-
nice, Jihočeská univerzita České
Budějovice – PF – Čj, Hv - housle

od 1. 9. 1999 učitelka ZUŠ Vimperk,
od 1. 9. 2009 učitelka ZŠ, ZUŠ a MŠ
Stachy

hra v komorních souborech a regio-
nálních orchestrech

LŠU Vimperk, Gymnázium Vimperk,

Jihočeská univerzita České Budějo-

vice – PF – Učitelství pro ZUŠ – klavír

od 1. 9. 1992 učitelka ZUŠ Vimperk

Bc. Pavel Vališ, DiS.

Mgr. Jana Zíková

ředitel školy
vyučuje fagot, saxofon, klarinet,

zobcovou flétnu

vedoucí oddělení strunných

nástrojů, zpěvu a hudební teorie

vyučuje housle

vedoucí oddělení klávesových

nástrojů
vyučuje klavír, hudební přípravku,

korepetitorka

vzdělání:

zaměstnání:

hudební činnost:

ostatní:

vzdělání:

zaměstnání:

hudební činnost:

vzdělání:

zaměstnání:

Mgr. Hedvika Vavříková

filharmonií, orchestrem Jihočeského

divadla a Filharmonií Bad Birnbach,

člen Tanečního orchestru Apollo

a kapely MP3, hra v komorních sou-

borech a orchestrech

ZUŠ Polabiny Pardubice, Obchodní

akademie Chrudim, Akademie mú-

zických umění Praha – HAMU – obor

Pedagogika tance

taneční pedagog v pražských taneč-

ních souborech, od 1. 9. 2006 učitel-

ka ZUŠ Vimperk a ZUMŠ Vlachovo

Březí

BcA. Pavlína Svobodová
vedoucí oddělení

nehudebních oborů
vyučuje taneční obor

vzdělání:

zaměstnání:

hudební činnost:

vzdělání:

zaměstnání:

hudební činnost:

korepetitorka pěveckých sborů Růže

Čkyně, Mír Čkyně, členka pěv. sboru

Rosetta

ZUŠ Vimperk, Konzervatoř České

Budějovice – obor Trubka

od 1. 2. 2004 učitel ZUŠ Vimperk,

1. 2. 2004 – 31. 12. 2004 učitel ZŠ,

ZUŠ a MŠ Ledenice

spolupráce s Jihočeskou komorní

Martin Vališ, DiS.
vedoucí oddělení dechových

a bicích nástrojů
vyučuje trubku, zobcovou flétnu,

hudební nauku, korepetitor

v tanečním oboru

ZUŠKA - JARO-LÉTO 2012


